
Prefeitura Municipal de Siqueira Campos 
Estado do Paraná 

Rua Marechal Deodoro, 1837 – CEP: 84.940-000 Fone/fax: (43) 3571-1122 

   

PORTARIA Nº 108/2014. 

 

 

FABIANO LOPES BUENO, Prefeito Municipal de 

Siqueira Campos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e ainda com 

fundamento no Art. 93, inciso II, alínea “d“ da Lei Orgânica Municipal, 

 

 

CONSIDERANDO o recebimento do oficio n. 239/2014 

do Ministério Público Estadual que comunica a possibilidade de descumprimento de 

Termo de Ajustamento de Conduta a respeito de medidas socioeducativas; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

I - DESIGNAR Comissão Especial, destinada a adequação 

e finalização do Plano de Atendimento Socioeducativo de Siqueira Campos.  

 

II – A presente comissão será composta pelos seguintes 

membros: 

a) Cristina Scoton Ortiz Passos, 

representante municipal do Departamento de Educação; 

 

b) Arnaldo Ribeiro Luska, 

                                                   representante municipal do Departamento de Cultura; 

 

c) Joao Belmiro de Lima, 

representante municipal do Departamento do Esporte; 

 

d) Wilha Galdino Alves, 

                                                   representante municipal do Departamento do Saúde; 

 

e) Alisson dos Santos Pereira, 

                                                   representante municipal do Departamento Meio 

Ambiente; 

  

III – A comissão será presidida pelo Diretor do DIAAF. 

 

IV – Que dentro do prazo de 30 dias apresente as 

adequações do Plano Socioeducativo ao CMDCA. 

 

V – As atividades formuladas pela comissão serão de 

relevante consideração pública e não terá qualquer remuneração. 

 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Siqueira Campos 
Estado do Paraná 

Rua Marechal Deodoro, 1837 – CEP: 84.940-000 Fone/fax: (43) 3571-1122 

   

VI – Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

                                                

Publique-se. 

 

Siqueira Campos, 02 de dezembro de 2014. 

 

 

FABIANO LOPES BUENO 

Prefeito Municipal 

 


